
 

 
 

Valledupar Cesar, 10 de julio del 2023 

 

Señor 

JUZGADO  PROMISCUO MUNICIPAL DE LA JAGUA DE IBIRICO 
E. S.  D. 

 

Referencia: EJECUTIVO SINGULAR 

Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A  

Demandados: YADIRA HERRERA CARDENAS  

 

 

RADICADO: 20400408900120200005400                                 

 

DORALBA PALMERA ARQUEZ, mayor y vecino de la ciudad de 

Valledupar, identificada con la cédula de ciudadanía N° 49.715.970 

expedida en Valledupar, y obrando en conforme poder que se encuentra 
en este despacho, de manera respetuosa me dirijo a usted a fin de 

solicitarle se sirva dar traslado a la liquidación del crédito, para que las 

partes demandadas se notifiquen de ella, la siguiente es: 

 

PAGARE N° 024426100008862 

 
CAPITAL: $        8.098.798 

INTERES REMUNERATORIO TASA  DTFEA 28.0% DESDE 13 DE 

FEBRERO 2019 HASTA 5 DE ABRIL DEL 2019 

$         1.749.997 

INTERES MORA SOBRE EL CAPITAL INICIAL DESDE EL DIA 

SIGUIENTE DEL VENCIMIENTO DE LA OBLIGACION ESTO ES EL 

06 DE ABRIL DEL 2019 HASTA EL 13 DE ENERO DEL 2020 

$          218.001 

OTROS CONCEPTOS CONTENIDOS EN EL PAGARE $      1.908.775 

INTERESES MORA A LA TASA MAXIMA LEGAL DESDE EL DIA 

SIGUIENTE DEL VENCIMIENTO DE LA OBLIGACION  13 DE ENERO 

DE 2020 HASTA 30 DE JUNIO DE 2023 
 

$      7.738.914 

GRAN TOTAL DE LA LIQUIDACION HASTA EL 30  DE JUNIO DE 

2023 

$     19.714.485 

 
INTERES DE MORA A LA TASA MAXIMA LEGAL DESDE 13 DE ENERO DE 2020 HASTA 30 

DE JUNIO DE 2023 SOBRE EL CAPITAL DE $8.098.798 = $7.738.914 

 



 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

CAPITAL : 8.098.798,00 $          

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 8.098.798,00)

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)

13-ene-2020 31-ene-2020 19 2,09 107.133,57$              

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12 165.776,78$              

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11 176.295,35$              

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08 168.512,86$              

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03 169.948,69$              

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02 163.898,24$              

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02 169.361,52$              

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04 170.786,75$              

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05 165.763,69$              

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,02 169.109,73$              

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00 161.620,99$              

01-dic-2020 31-dic-2020 31 1,96 163.803,31$              

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94 162.619,16$              

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97 148.561,82$              

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95 163.380,61$              

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94 157.291,46$              

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93 161.772,23$              

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93 156.471,76$              

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93 161.433,20$              

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94 161.941,69$              

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93 156.307,72$              

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,99 166.671,60$              

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94 156.963,69$              

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,96 163.803,31$              

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98 165.491,83$              

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04 154.334,65$              

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06 172.292,98$              

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12 171.412,83$              

01-may-2022 31-may-2022 31 2,18 182.590,57$              

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25 182.189,17$              

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34 195.435,97$              

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,43 202.946,25$              

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,55 206.366,44$              

01-oct-2022 31-oct-2022 31 2,65 221.999,77$              

01-nov-2022 30-nov-2022 30 2,76 223.666,86$              

01-dic-2022 31-dic-2022 31 2,93 245.409,49$              

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,04 254.490,49$              

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,16 238.910,60$              

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,22 269.395,62$              

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,27 264.624,57$              

01-may-2023 31-may-2023 31 3,17 265.176,43$              

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,12 252.950,36$              

TOTAL 15.837.712,64$         



 

 
 

 

 

PAGARE N° 024426100008861 

 
CAPITAL: $       1.989.174 

INTERES REMUNERATORIO TASA  DTFEA 23.56% DESDE 13 

 DE FEBRERO DE 2019 HASTA 20 DE ABRIL DE 2019 

$         346.293 

INTERES MORA SOBRE EL CAPITAL INICIAL DESDE EL DIA 
SIGUIENTE DEL VENCIMIENTO DE LA OBLIGACION ESTO ES EL 

21 DE ABRIL DEL 2019  HASTA EL 13 DE ENERO DEL 2019 

$          60.263 

OTROS CONCEPTOS CONTENIDOS EN EL PAGARE $          153.049 

INTERESES MORA A LA TASA MAXIMA LEGAL DESDE EL DIA 

SIGUIENTE DEL VENCIMIENTO DE LA OBLIGACION  13 DE ENERO 

DE 2020 HASTA 30 DE JUNIO DE 2023 

 

$      1.900.781 

GRAN TOTAL DE LA LIQUIDACION HASTA EL 30  DE JUNIO DE 

2023 

$     4.449.560 

 
INTERES DE MORA A LA TASA MAXIMA LEGAL DESDE 13 DE ENERO DE 2019 HASTA 30 

DE JUNIO DE 2023 SOBRE EL CAPITAL DE $1.989.174= $ 1.900.781 



 

 
 

 

 

Su señoría, una vez aprobada la liquidación del crédito, proceda a fijar las 

agencias en derecho, para que se incluyan en la liquidación de costas. 

 

Cualquier inquietud con respecto a este asunto con gusto la atenderé. 

 

 

 

 

CAPITAL : 1.989.174,00 $          

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 1.989.174,00)

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)

13-ene-2020 31-ene-2020 19 2,09 26.313,45$               

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12 40.717,01$               

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11 43.300,52$               

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08 41.389,03$               

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03 41.741,69$               

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02 40.255,62$               

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02 41.597,47$               

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04 41.947,53$               

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05 40.713,80$               

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,02 41.535,63$               

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00 39.696,29$               

01-dic-2020 31-dic-2020 31 1,96 40.232,30$               

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94 39.941,46$               

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97 36.488,79$               

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95 40.128,48$               

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94 38.632,90$               

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93 39.733,44$               

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93 38.431,58$               

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93 39.650,17$               

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94 39.775,06$               

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93 38.391,28$               

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,99 40.936,79$               

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94 38.552,40$               

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,96 40.232,30$               

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98 40.647,02$               

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04 37.906,67$               

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06 42.317,48$               

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12 42.101,30$               

01-may-2022 31-may-2022 31 2,18 44.846,71$               

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25 44.748,12$               

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34 48.001,71$               

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,43 49.846,33$               

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,55 50.686,38$               

01-oct-2022 31-oct-2022 31 2,65 54.526,14$               

01-nov-2022 30-nov-2022 30 2,76 54.935,60$               

01-dic-2022 31-dic-2022 31 2,93 60.275,88$               

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,04 62.506,30$               

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,16 58.679,66$               

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,22 66.167,20$               

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,27 64.995,36$               

01-may-2023 31-may-2023 31 3,17 65.130,91$               

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,12 62.128,02$               

TOTAL 3.889.955,79$           


